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ایجاد یک میلیون شغل 
در حوزه نوآوری با همکاری 

دستگاه های اجرایی

دستیار معاون علمی و فناوری 
رئیس جمهور از ایجاد یک میلیون 
شغل در حوزه نوآوری با همکاری 
دستگاه های مختلف اجرایی کشور 
خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد 
در  علمی  دستیار  صدری مهر، 
ساماندهی و توسعه زیرساخت های 
فناوری با اعام این خبر گفت: 
هم اکنون با یک فضای با نشاط در 
حوزه زیست بوم اشتغال دانش بنیان 
مواجه هستیم و به  صورت مستقیم 
و غیرمستقیم حدود یک میلیون 
شغل بر پایه اشتغال دانش بنیان 
در کشور ایجاد شده است. به گفته 
با  فعالیت ها  این  صدری مهر، 
همکاری دیگر نهادها مانند ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و 
بنیاد مستضعفان در حال افزایش 
است که بخشی از این ظرفیت ها 
در نمایشگاه تخصصی استفاده از 
ظرفیت های فناوری برای توسعه 
مناطق محروم در قالب نمایشگاه 
آبادیران ارائه شد. وی افزود:این 
به  کمک  هدف  با  نمایشگاه 
توسعه مناطق محروم از طریق 
معرفی ظرفیت های شرکت های 
دانش بنیان، خاق و فناور برای 
ایجاد اشتغال پایدار، توسعه بازار و 
ایجاد شبکه وسیع تر برای خرید 
کالا و خدمات  این شرکت ها در 
راستای محرومیت زدایی با حضور 
بیش از ۳00 شرکت دانش بنیان 
برگزار شد که نشان از ظرفیت بالای 
این شرکت ها برای ارائه خدمات 
متنوع به مناطق کمتر برخوردار 
کشور دارد. وی ادامه داد:معاونت 
سعی دارد با انتقال فناوری های 
جدید متناسب با آمایش های 
سرزمینی و کمک به توسعه این 
صنایع، ظرفیت های جدید شغلی را 
با محور اشتغال آفرینی بر پایه فناوری 
ایجاد کند. بنابراین 1۳0 نقطه کشور 
هدف گذاری شده است که بزودی 
برای هر کدام از این مناطق متناسب 
با نیازها و ظرفیت ها، برنامه های 
ارتقایی و توسعه ای طراحی و با 
همکاری دستگاه های اجرایی کشور 
و بخش خصوصی اجرایی خواهند 

. شد

معوقات بازنشستگان 
در آینده نزدیک 

پرداخت می شود
مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
فولاد بر عزم خود و اعضای هیأت 
مدیره صندوق برای حل مشکات 
بازنشستگان طبق ضوابط قانونی 
تأکید کرد. به گزارش وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، سید حجت 
کاظمی  گفت:با پیگیری های مستمر 
مجموعه صندوق توانستیم مجوز 
فروش برخی از اموال غیر مولد 
را از مراجع ذیربط اخذ تا از محل 
منابع آن معوقات بازنشستگان را 
در آینده نزدیک پرداخت کنیم. هر 
چند می دانیم این موضوع فرایند 
زمانی خاص خود را دارد، اما به 
محض انجام، معوقات را پرداخت 
خواهیم کرد. وی درباره اصاحیه 
همسان سازی نیز گفت:مطالبات 
بابت همسان سازی را   ۹۹ سال 
پرداخت کرده ایم و پیگیر اجرای 
خواهیم  همسان سازی  درست 
بود؛ ضمن اینکه آمادگی داریم با 
نمایندگان منتخب بازنشستگان 
درباره راهکارهای اجرایی این موضوع 

جلساتی را برگزار کنیم.
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نرخ بیکاری در حالی در بهار امسال 
نسبت به بهار سال گذشته کمتر شد 
که رکورد تازه ای نیز بر جای گذاشت، 
نشان به آن نشان که این نرخ کمترین 
نرخ بیکاری بهاری در 22 سال اخیر 
بوده است. نرخ 8.2 درصدی بیکاری 
در فصل بهار امسال، در بین 4 دولت 

اخیر کمترین محسوب می شود.
کاهش نرخ بیکاری بهار امسال نسبت 
به بهار سال گذشته در حالی به 
8.2 درصد رسید که نرخ مشارکت 
اقتصادی آن بر خاف سه ماهه اول 
سال گذشته با افزایش مواجه شد.
نرخ مشارکت اقتصادی کشور در بهار 

بهار سال 1401 به 8.2 درصد رسید و 
تعداد جمعیت بیکار کشور بیش از 
2۳5 هزار نفر با کاهش مواجه شد 
و به 2 میلیون و 164 هزار نفر رسید.
نرخ بیکاری ثبت شده در بهار سال 
1402 کمترین نرخ بیکاری نسبت به12  
فصل اخیر است، به  طوری که در بهار 
سال 1۳۹0 نرخ بیکاری 12.2 درصد بوده 
است که این نرخ در بهار سال 1401، 

8.8 درصد برآورد شد.
 

کاهش نرخ بیکاری جوانان
بیکاری جوانان در بهار سال 1402 
نسبت به سال 1401 نیز با کاهش 
مواجه شده و از 24 درصد به 21.6 
درصد رسیده است. در این بازه زمانی، 
2.4 درصد نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 

ساله کاهش یافته است.
روند کاهشی نرخ بیکاری جوانان 
در دولت سیزدهم نسبت به دولت 

دوازدهم روند نزولی بوده است.
در گروه سنی 18 تا ۳5 ساله نیز نرخ 
بیکاری در بهار سال 1402 نسبت به 
بهار سال 1401، 0.5 درصد با کاهش 

مواجه شد و به 15.5 درصد رسید.
نرخ بیکاری جمعیت 15 ساله و بیشتر 
غ التحصیان دانشگاهی نیز با  فار
کاهش 1.1 درصدی مواجه شد و به 

12.1 درصد رسید.

افزایش اشتغال خالص صنعت
با توجه به افزایش ارزش افزوده بخش 
صنعت در زمستان سال 1401 و رشد 
سهم آن در تولید ناخالص داخلی، 
اشتغال  خ  نر می شد  پیش بینی 
صنعتی در بهار سال 1402 نسبت به 
بهار سال 1401 با 0.4 درصد افزایش به 

۳۳.1 درصد برسد.
در این فصل نسبت به فصل مشابه، 
بیش از ۳۳۳ هزار شغل در بخش 
صنعت ایجاد شده و تعداد شاغان 
این بخش از مرز 8 میلیون نفر عبور 

کرده است.
در بهار امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، نرخ اشتغال در بخش 
خدمات از 51.2 درصد به 51.۳ درصد 
افزایش یافت و تعداد شاغان این 
بخش به بیش از 12 میلیون و 471 

هزار نفر بالغ شد.

کاهش اشتغال ناقص
اشتغال ناقص نیز در بهار امسال 
نسبت به سه ماهه اول سال گذشته 
با 1.4 درصد کاهش به 8.۳ درصد 
رسید. بیش از 272 هزار نفر در این 
بازه زمانی از شاغان ناقص کاسته 

شده است.

بازار کار

جمعیت غیرفعال کشور 
که همواره نرخ آن بین 5۹ 

تا 61 درصد در رفت وآمد 
بود به 58.8 درصد رسید 

و بیش از 255 هزار نفر 
از این جمعیت در اولین 

فصل سال 1402 کاهش 
یافت. در بهار سال گذشته 

نرخ جمعیت غیرفعال 
کشور 5۹.1 درصد و این 

نرخ در پایان سال نیز 
همین مقدار بود

1401 نرخ مشارکت اقتصادی با 0.۳ 
درصد افزایش به 41.2 درصد رسید. در 
این فصل بیش از 4۹2 هزار نفر تمایل 
به یافتن کار داشتند و به جمعیت 

فعال کشور اضافه شدند.
در مقابل، جمعیت غیرفعال کشور در 
همین فصل که همواره نرخ آن بین 
5۹ تا 61 درصد در رفت وآمد بود به 
58.8 درصد رسید و بیش از 255 هزار 
نفر از این جمعیت در اولین فصل 
سال 1402 کاهش یافت. در بهار سال 
گذشته نرخ جمعیت غیرفعال کشور 
5۹.1 درصد و این نرخ در پایان سال 

نیز همین مقدار بود.
در این فصل تعداد جمعیت فعال 
کشور به 26 میلیون و 470 هزار نفر 
بالغ شد در حالی که این تعداد در 
بهار سال 1401، 25 میلیون و ۹77 
هزار نفر بود. به عبارتی 4۹۳ هزار 
نفر به جمعیت فعال کشور اضافه 

شده است.
دراین فصل نرخ اشتغال از مجموع 
کل جمعیت فعال کشور به ۹1.8 درصد 
رسید و این در حالی است که این 
نرخ در بهار سال 1401، ۹0.8 درصد 

بوده است.

افزایش اشتغال خالص
در فصل بهار سال 1402 نسبت به 
بهار سال 1401 نرخ اشتغال کل کشور 
با 0.7 درصد افزایش به ۳7.8 درصد 
رسیده است. در این بازه زمانی بیش 
از 728 هزار نفر به شاغان کشور 
افزوده شده است. به عبارتی 728 
هزار اشتغال خالص در بهار سال 1401 

ایجاد شده است.

کاهش نرخ بیکاری
در بهار سال 1402 نرخ بیکاری با 
کاهش یک درصدی نسبت به فصل 

خ بیکاری فصل بهار؛  نر
کمترین رقم در 4 دولت اخیر

بازار کار در فصل بهار با افزایش نرخ مشارکت و اشتغال همراه بوده است
امسال نسبت به بهار سال گذشته 
با افزایش 0.۳ درصدی به 41.2 درصد 
رسید. براساس قواعد اقتصادی، هر گاه 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی کشور 
با کاهش نرخ بیکاری توأمان باشد، 
می توان گفت بازار کار کشور و فضای 
کسب وکار بهبود یافته است. این 
گزاره نشان می دهد با بهبود محیط 
کسب وکار و افزایش اشتغالزایی، 
جمعیت غیرفعال کشور تمایل خود 
را برای مشارکت اقتصادی نشان داده 
است و به جمعیت فعال افزوده 
خواهد شد؛ موضوعی که در بهار 
سال 1401 پس از دو دهه اتفاق افتاد و 
شاید یکی از بزرگ ترین دستاوردهای 
دولت سیزدهم در حوزه اشتغالزایی 

بوده است.

کاهش جمعیت غیرفعال
در بهار سال 1402 نسبت به بهار سال 

خ بیکاری تک رقمی در 24 استان نر
خ بیکاری به وجود بیاید، استناد به  یکی از مسائلی که موجب می شود گاهی تردید هایی در افکارعمومی نسبت به آمار نر
خ بیکاری در برخی استان ها  خ بیکاری استانی است. گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد نر آمار کلی و عدم توجه به نر

خ  خ است. در مجموع بین 31 استان کشور، نر بسیار پایین تر از متوسط کشوری است و برخی استان ها هم بالاتر از این نر
خ بیکاری متعلق به استان های زنجان 4٫9 درصد،  بیکاری در 24 استان تک رقمی و 7 استان دو رقمی است. کمترین نر

مرکزی 5٫8 درصد، گیلان 6٫1 درصد، ایلام 6٫8 درصد، بوشهر 6٫9 درصد، آذربایجان غربی 6٫7 درصد، سمنان 6٫7 درصد، 
خ بیکاری هم متعلق به استان های  فارس 6٫9 درصد، کهگیلویه و بویراحمد 6٫9 درصد و یزد با 7٫2 درصد است. بیشترین نر

سیستان و بلوچستان با 12٫5 درصد، لرستان با 12٫4 درصد، هرمزگان با 12٫1 درصد، چهارمحال و بختیاری با 11٫9 درصد، 
خ بیکاری را  خوزستان با 11٫2 درصد، کردستان با 10٫4 درصد و کرمانشاه با 10٫2 درصد است. البته استان هایی که بالاترین نر

خ  خ بیکاری داشته اند. به عنوان مثال نر دارا هستند در بهار امسال در مقایسه با بهار سال گذشته کاهش محسوسی در نر
بیکاری در استان هرمزگان از 15٫3 درصد به 12٫1 درصد، استان کرمانشاه از 15٫4 درصد به 10٫2 درصد و استان خوزستان از 

14٫1 درصد به 11٫2 درصد کاهش یافته است.

ـــرش بـ

خ اشتغال 21 استان افزایش در نر
خ اشتغال در 21 استان افزایشی و در یک استان ثابت  ح آمارگیری نیروی  کار بهار 1402، نشان داد که نر گزارش نتایج طر

ماند. بررسی نسبت اشتغال جمعیت 15 ساله و بیشتر نشان می دهد که 37٫8 درصد از جمعیت در سن کار شاغل 
بوده اند و این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است. استان های 

آذربایجان شرقی و غربی، اردبیل، اصفهان، البرز، بوشهر، خراسان جنوبی، رضوی و شمالی، خوزستان، فارس، قم، 
کردستان، کرمانشاه، گلستان، گیلان، مازندران، هرمزگان، همدان و یزد جزو 20 استان با روند افزایشی اشتغال هستند. 

خ اشتغال در استان های اردبیل با 4٫3 درصد و استان آذربایجان غربی با 3٫3 درصد رقم خورده است.  بیشترین افزایش نر
اشتغال در استان ایلام نیز با 30٫6 درصد بدون تغییر، ثابت مانده است. استان زنجان با 48٫4 درصد، اردبیل و گیلان 

به ترتیب با 44٫7 و 44٫4 درصد بیشترین سهم از اشتغال کشور را به خود اختصاص داده اند. بر اساس گزارش مرکز آمار 
خ بیکاری در 25 استان روند کاهشی داشته و بیکاری در 2 استان اصفهان  خ اشتغال در 21استان، نر همزمان با افزایش نر

و یزد تک رقمی شده است. طبق گزارش مرکز آمار ایران، 51٫3 درصد از سهم اشتغال در بخش خدمات، 33٫1 درصد در 
بخش  صنعت و 15٫5 درصد در بخش کشاورزی ثبت شده است.

ـــرش بـ

رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی 
سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه 
سامانه »جست وجوی شغلی« جایگزین 
سامانه »ثبت نام افراد بیکار و جویای 
کار تحت پوشش بهزیستی« شده 
است، گفت: در حال حاضر سامانه 
»جست وجوی شغل« وزارت رفاه تنها 
درگاه معتبرِ مورد قبول سازمان بهزیستی 

. ست ا
به گزارش ایسنا، محسن ایروانی با 
اعام این خبر، توضیح داد: معاونت 
توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دارای دو 

سامانه مادر تحت عنوان سامانه 
»جست وجوی شغلی« و سامانه »جامع 
تسهیات اشتغال کشور« است. در 
سامانه جست وجوی شغلی تمامی 
مددجویان و افراد عادی جامعه و 
همچنین کارآفرینانی که نیازمند نیروی 
کار هستند می توانند ثبت نام کنند. 
سازمان بهزیستی نیز به عنوان یکی 
از سازمان های تابع وزارتخانه از این 
سامانه معتبر که پنجره واحدی برای 
کل وزارت رفاه است و به تازگی راه اندازی 
شده در خصوص اشتغال مددجویان 

خود استفاده می کند.
او در همین راستا، ضمن اعام این 
خبر که سامانه »جست وجوی شغلی« 
جایگزین سامانه »ثبت نام افراد بیکار 

و جویای کار تحت پوشش بهزیستی« 
شد، افزود: سامانه »ثبت نام افراد بیکار 
و جویای کار تحت پوشش بهزیستی« 
درگاه موقتی بود که بعد از دیدار ریاست 
جمهوری با معلولان با تصمیم سازمان 
بهزیستی موقتاً ایجاد و اکنون غیرفعال 
شده است. هرچند این سامانه موقت 
بود اما براساس فعالیت آن توانستیم 
اطاعات ۳5 هزار فرد دارای معلولیت 
فاقد شغل را دریافت کنیم؛ برخی از این 
افراد دارای مدرک کاردانی و بالاتر بوده اند 
که در اولویت اشتغالزایی قرار گرفته اند. 
رئیس دبیرخانه اشتغال و کارآفرینی 
سازمان بهزیستی کشور تأکید کرد: 
در حال حاضر سامانه جست وجوی 
شغل وزارت رفاه تنها درگاه معتبری 

است که مورد قبول سازمان بهزیستی 
است و افراد می توانند برای ثبت نام 

اقدام کنند.
ایروانی ادامه داد: بسیاری از افراد ممکن 
است در جریان راه اندازی این سامانه 
نباشند یا به دلیل زندگی در بخش های 
روستایی دسترسی نداشته باشند،   از 
این رو سازمان برای شناسایی فعال 
مددجویان تحت پوشش جویای کار، 
قرار است از ابتدای مردادماه سازکاری 
تعریف و در 2 هزار و 500 مرکز مثبت 
زندگی، افراد فاقد اشتغال و واجد 
شرایط را شناسایی کند. در نتیجه تا 
پایان سال 1402 می توانیم آمار دقیقی 
از پشت نوبتی های اشتغال خود احصا 
و برای ایجاد اشتغال آنها اقدام کنیم.

وی در بخش دیگری از این گفت وگو 
به فعالیت سامانه جامع تسهیات 
اشتغال کشور که توسط وزارت تعاون،   
کار و رفاه اجتماعی راه اندازی شده اشاره 
کرد و افزود: سامانه جامع تسهیات 
اشتغال کشور از قبل وجود داشته 
است اما فعالیت آن از اول مردادماه 

لازم الاجرا است. در این سامانه نیز قرار 
است از ابتدای مردادماه افراد بعد از 
دریافت تسهیات بانکی اطاعات خود 
را ثبت کنند. این اقدام در راستای این 
موضوع انجام می شود که افراد از دو 
نهاد مختلف وام نگیرند و نظم و وحدت 

رویه در این زمینه برقرار شود.

از طریق سامانه جست وجوی شغل صورت می گیرد

شناسایی معلولان فاقد شغل از اول مرداد ماه 

اشتغال
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